令和５年７月３日

　保護者　各位

西之表市立種子島中学校

校　長　柏　木　　昇

インフルエンザへの対応について（お知らせ）

　向暑の候，保護者の皆さまには，ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。

　さて，現在，西之表保健所管内には「インフルエンザ流行発生警報」が発

令されています。本校でも，インフルエンザに罹患する生徒が増えており，

３年１組においては，明日から４日間の学級閉鎖をすることにしました。

　つきましては，お子さんの健康状態の把握に心がけ，感染防止に努めてい

ただくとともに，お子さんがインフルエンザに罹患した場合，もしくは家族

が罹患した場合は，下記のとおりの対応をお願いします。

記

１　本人がインフルエンザに罹患した場合

　(1) 高熱などインフルエンザの症状が見られたら，早めに医療機関を受診

　　し，学校へ連絡をしてください。

　(2) 他人との接触を避け，マスクを着用し，他の人への感染を防ぐように

　　してください。

　(3) 発症して５日を経過し，かつ解熱後２日間は登校を控えてください。

　　出席停止となります。

２　家族等がインフルエンザに罹患した場合

　(1) 家庭での入念な健康チェックを行い，特に症状が認められない場合は，

　　マスク等を着用し，登校させてください。
　(2) 家庭では，インフルエンザ罹患者との接触をなるべく避けるようにし，

　　手洗い・うがい，マスクの着用，換気等を行い，定期的に体温を測るな

　　どして状態を把握してください 。

　(3) 密集したところや人が多く集まるところに近づかないようにさせてく

　　ださい。

【　連絡先　】　種子島中学校
教　頭　　吉海江
電　話　　２３-５２００